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Inledning 
Begreppet sponsring definieras som ett ekonomiskt stöd, vilket lämnas från en sponsor till en 
verksamhet av idrottslig, kulturell eller annars allmännyttig natur där mottagaren av 
sponsringen erbjuder en motprestation. Med ekonomiskt stöd avses såväl pengar som 
produkter och tjänster. Ekonomiskt stöd utan motprestation ska därför inte omfattas av 
denna riktlinje då det inte är att anses som sponsring.  Ekonomiskt stöd utan motprestation är 
i stället att ans som exempelvis en gåva eller donation.  

Sponsring är tillåtet i Karlshamns kommun. Riktlinjerna utgör ramarna för sponsring inom 
kommunal verksamhet och avser såväl kommunen som mottagare av sponsring som när 
kommunen sponsrar. Riktlinjen ska vara vägledande för sponsringens utformning och 
omfattning i Karlshamns kommun.  

För att sponsring ska vara tillåten krävs att ett skriftligt avtal upprättas. Sponsring kräver 
noggranna överväganden för att säkerställa att det inte bryter mot exempelvis 
kommunallagen, gällande regler om skatt, upphandling och marknadsföring. Det är 
kommunstyrelsen som har till uppgift att kontrollera att det aktuella sponsringsavtalet är 
förenligt med gällande rätt.  

Allmänna krav 
Kommunens motprestation får innebära att kommunen upplåter utrymme för sponsorns 
logotyp, varumärke eller motsvarande kännetecken. När en verksamhet inom kommunen 
mottagit sponsorstöd och upplåtit utrymme för sponsorns logotyp, varumärke eller 
motsvarande kännetecken, ska detta ske på ett sätt så att verksamheten inte uppfattas ha 
tagit ställning för sponsorn eller för sponsorns produkter/tjänster. När kommunen sponsrar 
en annan aktör ska kommunens logotyp alternativt kommunen eller dess verksamheter på 
något sätt synliggöras som motprestation till sponsringen.  

Sponsring får inte leda till tveksamheter om Karlshamns kommuns huvudmannaskap för den 
aktuella verksamheten. Det ska därför vara tydligt att det är Karlshamns kommun som har 
huvudmannaskapet för den aktuella verksamheten för att sponsringen ska kunna tillåtas. 
Uppstår eventuella tveksamheter ska den aktuella verksamheten om möjligt åtgärda detta.  

När kommunen agerar sponsor ska syftet med sponsringen vara att lyfta fram kommunen 
och/eller dess verksamhet. Kommunen får endast sponsra en aktör som har sitt säte inom 
kommunens gränser alternativt har en nära koppling till kommunen.  

Sponsringsavtalet får inte medföra villkor som påverkar verksamhetens mål, inriktning, 
omfattning och kvalitet. Sponsringsavtalet får inte heller innebära att gjorda 
verksamhetsprioriteringar påverkas eller verkar hämmande för möjligheten till förändring och 
utveckling av verksamheten. Det är vidare förbjudet att ingå sponsringsavtal som innebär att 
verksamheten kan komma i beroendeställning till sponsorer.  

Sponsring ska vara en välplanerad åtgärd och ska därför, om möjligt och ändamålsenligt, ingå 
i verksamhetens budget.  
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Vem får sponsra och vem får ta emot sponsring? 
Kommunstyrelsen har rätt att fatta beslut om sponsring. Innan ett avtal ingås ska 
lämplighetsöverväganden göras med utgångspunkt i riktlinjerna. Vid beslutet ska beaktas att 
sponsringen inte får komma i konflikt med, ersätta eller vara upphov till jäv i framtida 
anbudsupphandlingar. Vid beslutet huruvida sponsringsavtal ska ingås måste 
kommunstyrelsen säkerställa att avtalet inte utformas så att förtroendet för förtroendevaldas 
eller anställdas opartiskhet rubbas eller kan leda till att kommunens anseende skadas. Av den 
anledningen ska kommunen, innan ett sponsringsavtal ingås, göra en bedömning av 
motpartens lämplighet. Exempelvis ska undersökas om sponsorn eller mottagaren av 
sponsringen har begått allvarliga brott eller att dessa är olämpliga på annat sätt. Vid 
bedömningen av motpartens lämplighet bör åtminstone ekonomiska, etiska, arbetsrättsliga 
samt miljö och hållbarhets aspekter beaktas.  

Sponsringsavtal får ingås under förutsättning att motparten har en koppling till kommunen 
samt att motparten bedöms lämplig.  

Sponsringsavtalet 
Ett avtal ska upprättas för att sponsringen ska vara tillåten. Sponsringsavtalet ska åtminstone 
innehålla följande punkter:  

• Parter 
• Syfte 
• Precisering av sponsringen 
• Kommunens åtagande 
• Sponsorns åtagande 
• Uppföljning 
• Avtalstid, sponsringsavtalet ska vara tidsbestämt 
• Uppsägning och hävning. I avtalet ska följande anges:  

- Kommunen har rätt att häva avtalet med omedelbarverkan om det kommer till 
kommunens kännedom att sponsorn/verksamheten som kommunen sponsrar 
inte anses uppfylla kommunens krav, eller vid ett senare tillfälle inte längre 
uppfyller kommunens krav, på lämplighet i enlighet med kommunens riktlinje för 
sponsring.  

• Godkännande av avtal med skrivningen ”Detta avtal förutsätter för sin giltighet att det 
godkänns av kommunstyrelsen i Karlshamns kommun” 

Sponsringsavtalet ska efter signering diarieföras tillsammans med beslutet om att ingå avtalet 
samt andra relevanta handlingar.  
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